2214. Avignon, 13. Juni 1321
Papst Johannes XXII. beauftragt den Bischof von Chur, Ulrich von Aspermont und
Margareta von Vaz vom Ehehindernis der Verwandtschaft im dritten und vierten Grad
zu dispensieren. 

Registereintrag (R), Vatikan.A, Reg. Aven. 15, f. 202v. – Registereintrag (B), ebd., Reg. Vat. 72, f.126v,
ep. 1093. 

R stark besch., in eckigen Klammern erg. nach B.

Regest: J. E. Kopp, Gesch. der eidg. Bünde V/2 (1882), S. 681, Nr. 8. – Riezler, Vatikan.Akten, 255. –
Mollat, Jean XXII, 13643.

Venerabili fratri . . episcopo C[uriensi 1. Exhibita nobis carissimi in Christo] filii no-
stri Frederici in regem Romanorum electi petitionis s[eries continebat, quod du-
dum dilecti filii Vlr] icus de Asperomonte2 miles et Margareta de Vatz3 mulier
[tue diocesis ipsius electi consanguinei, qui ter]cio et quarto consanguinitatis gradibus
sunt coniuncti, ad se[dandum graves inimicicias, que inter progenitores eorum ab
olim] incentore malorum hoste humani generis procuran[te fuerant exorte, matrimo-
nium ad invicem contraxerunt et carnali] inter eos postmodum copula subsecuta diu
[insimul ut coniuges habitarunt. Verum quia de iure huiusmodi matrimonium] non
subsistit apostolice sedis licentia super h[oc non obtenta et ex separatione ipsius si fie-
ret inter eorum a) consanguineos et am]icos [gravia] suboriri scandala [verisimiliter
formidentur, ex quibus strages hominum et alia diversa personarum et rerum possent
pericula prov]enire, nobis idem electus humiliter supplicavit, ut ad b) huiusmodi peri-
culis et scandalis salubriter occurrendum et firmandum solidam pacem et perpetuam
concordiam inter eorumdem Vlric i et Margerete c) communes consanguineos et
propinquos providere sibi de oportune dispensationis beneficio misericorditer d) dig-

Nr. 2213–2214 1321 355

2214. 1Siegfried v. Gelnhausen, 1298–1321. – 2Wohl Ulrich VII. v. (Alt) Aspermont (Gem. Trimmis, Kr.V
Dörfer). – 3Margareta v. Vaz (Kr. Alvaschein), 1295–1343.
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naremur. Nos igitur, qui salutem querimus singulorum et libenter Christi fidelibus
quietis et pacis comoda procuramus, huiusmodi prorsus amputari e) discordiam ac in-
ter prefatos ipsorum Vlric i et Margarete communes consanguineos et propinquos
perpetue pacis et unionis solidari concordiam cupientes, gerentes quoque de circums-
pectione tua fiduciam in domino pleniorem fraternitati tue presentium auctoritate
committimus et mandamus, quatinus si prefati Vlr icus et Margareta quarto et ter-
cio respectu eiusdem stipitis f) consanguinitatis gradibus sunt coniuncti, cum eisdem,
ut impedimento, quod ex huiusmodi consanguinitate provenit, aliquatenus non
obstante licite possint in dicto sic contracto matrimonio remanere, auctoritate apo-
stolica dispensare procures [prolem susceptam et suscipiendam ab eis legiti]mam nun-
ciando. Dat. Auinione idus iunii anno quinto. 
a) Korr. aus eos B. – b) ad über durchgestrichenem ab. – c) Margarete B. – d) misericorditer über der Zeile
nachgetragen. – e) tari über getilgten Buchstaben. – f ) R, B.